



DICTAMEN DE EVALUACIÓN

199/2024

Organismo contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 82/2024
Clase: Sin Clase
Modalidad: Sin Modalidad
Motivo de contratación directa: Por monto
Expediente: EXP 100-6064/2024
Objeto de la contratación: Provisión de insumos informáticos para Centro de Investigaciones Biológicas de la UNLP

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
Falcomer	Alicia Graciela	Directora de Compras y Contrataciones
Capurssi	Maria Nancy	Dirección de Asesoría Letrada
Dillon	Patricio Rodolfo	Administrador de Presidencia

La comisión evaluadora aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES



Oferente	SUTEL SRL - 30707835563
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 46.172 emitida por Woranz Compañía de Seguros S.A por un total de PESOS DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS CON 00/100 (\$261.732,00); Constan en la inscripción del SIPRO: Apartado 2) Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Eduardo Avila como Socio Gerente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E; Anexo III) Marca, modelo y garantía.
Rubros	EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

Monto total por oferente aconsejado: \$ 828.424,00

Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 836052.0 emitida por La Holando Sudamericana Compañía de Seguros S.A por un total de PESOS DOSCIENTOS CUARENTA MIL CON 00/100 (\$240.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Victor Agustín Bouche como Presidente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E; Anexo III) Marca, modelo y garantía.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 1.263.440,00

Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 46.308 emitida por Woranz Compañía de Seguros S.A por un total de PESOS TRESCIENTOS MIL CON 00/100 (\$300.000,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Ivan Bulecevich como Titular; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E; Anexo III) Marca, modelo y garantía.
Rubros	ELECTRICIDAD Y TELEFONIA

Monto total por oferente aconsejado: 0



Oferente	DIERCAS SA - 33-71519769-9
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 534112 emitida por Federación Patronal Seguros S.A por un total de PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL QUINIENTOS UNO CON 00/100 (\$350.501,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Diego Hernan Castro como Presidente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E; Anexo III) Marca, modelo y garantía.
Rubros	

Monto total por oferente aconsejado: 0

Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	En cuanto a los recaudos exigidos por el Artículo 5º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, se verifica que obran adjuntos: Apartado 1) Garantía de Mantenimiento de Oferta constituida mediante póliza de seguro de caución N º 337222 emitida por Berkley International Seguros S.A por un total de PESOS DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS CON 00/100 (\$225.600,00); Apartado 2) Cumple con el envío de las Declaraciones Juradas de: I. Domicilio Real; II. Constitución de dirección de Correo Electrónico; Apartado 3) Documentación que acredita la calidad invocada por el firmante Diego Guillermo Pacchioni como Presidente; Apartado 4) SIPRO; y en cuanto a la verificación de calidades solicitadas en el artículo 6º del Pliego de Bases y Condiciones Particulares se verifican las siguientes calidades: Apartado 1) Constancia de Inscripción a la AFIP; 2) REPSAL sin sanción; Apartado 3) El oferente no registra deuda de conformidad a lo establecido en la Resolución General AFIP 4164-E; Anexo III) Marca, modelo y garantía.
Rubros	INFORMATICA

Monto total por oferente aconsejado: \$ 2.380.000,00**Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 4.471.864,00**

Renglón	Descripción
1	Mikrotik ccr 2004 16gb 2s + 16 puertos giga
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
------------------------	---



Oferente	SUTEL SRL - 30707835563
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 828.424,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 828.424,00

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 840.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 840.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 973.920,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 973.920,00



Orden de mérito	4
Oferente	Ivan Buleceovich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 987.389,04
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 987.389,04

Orden de mérito	5
Oferente	DIERCAS SA - 33-71519769-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1,00
Precio unitario	\$ 1.467.304,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.467.304,00

Reglón	Descripción
2	U6-LR (UBIQUITI U6-LR Sin Fuente)
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00



Precio unitario	\$ 315.860,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.263.440,00

Orden de mérito	2
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 323.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.292.000,00

Orden de mérito	3
Oferente	SUTEL SRL - 30707835563
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 394.698,49
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.578.793,96

Orden de mérito	4
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal



Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 394.761,29
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.579.045,16

Orden de mérito	5
Oferente	DIERCAS SA - 33-71519769-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	4,00
Precio unitario	\$ 522.988,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.091.952,00

Renglón	Descripción
3	USW-Pro-24-POE UniFi Switch Gen 2, Layer 3 24-Port, 400W, 24-Port, (16) 802.3at PoE+, (8) 802.3bt PoE++,(2) 10 GB SFP+
Estado del renglón	-

Orden de mérito	1
Oferente	BOARTECH de JVL SA - 30-71076925-3
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.190.000,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.380.000,00

Orden de mérito	2
Oferente	RIO INFORMATICA SA - 30-70781324-1



Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.206.060,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.412.120,00

Orden de mérito	3
Oferente	SUTEL SRL - 30707835563
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.413.705,62
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.827.411,24

Orden de mérito	4
Oferente	Ivan Bulecevich - 24-25312239-7
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.473.417,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 2.946.834,00

Orden de mérito	5
------------------------	---



Oferente	DIERCAS SA - 33-71519769-9
Fundamento	Por ajustarse técnicamente a lo solicitado
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	2,00
Precio unitario	\$ 1.725.381,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.450.762,00

OBSERVACIONES

Analizadas las ofertas presentadas, esta Comisión considera que las propuestas de DIERCAS S.A, RIO INFORMATICA S.A, BOARTECH de JVL S.A, SUTEL SRL y IVAN BULECEVICH, constituyen OFERTAS ADMISIBLES.

En función de todo lo expuesto, y teniendo presente el Informe Técnico suscripto por el Director de Coordinación y Gestión, Arq. Manuel García Munitis en el cual se expresa al respecto de las ofertas presentadas, esta Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la presente Licitación de acuerdo al orden de mérito que antecede por resultar lo más conveniente a los intereses de esta Universidad.

Hoja de firmas



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 10/12/2024 12:49:43
Razon: Cargado por SIU-Documentos



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 11/12/2024 10:10:11
Razon: Autorizado por Maria Nancy Capurssi



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 11/12/2024 10:25:35
Razon: Autorizado por Alicia Falcomer



Sistema: SUDOCU
Firmado por: SUDOCU UNLP
Fecha: 11/12/2024 10:27:15
Razon: Autorizado por Patricio Rodolfo Dillon